
DODATEK č.l 

Ice Smlouvě
o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva k vytěženým

stromům s příjmem dříví 

č. 319145126 ze dne 20.8.2019

Smluvní strany:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451,
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp.zn. AXII540, 
podnik zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem podniku, 
dle platného podpisového řádu zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D,, ředitelem KŘ Brno 
dále též jako „poskytovatel"

a

UAB Visi Miskai
se sídlem Nemuno g. 28, Ukmerges r. sav. Žeimiu k.
IČO: LTJAR. 182924336 DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku u Juridinlu asmenu registras 
společnost zastoupená Gintutls Balsys, jednatelem společnosti 
dále též jako „nabyvatel"

na základě vzájemného konsensu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1, Smlouvy č. 319145126

následujícího znění:

I.
Obě smluvní strany prohlašují, že podepsaly svobodně a vážně Smlouvu o poskytnutí výlučného 

práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva k vytěženým stromům s příjmem dříví č. 
319145126 ze dne 20.8.2019, Na základě výsledků jednání mezi předsednictvím ALDP a vedením Lesů 
České republiky, s.p. ze dne 24.3.2020 smluvní strany tímto dodatkem č. 1 sjednávají následující změnu 
doby dlouhodobého skládkování dříví smrku ztepilého v množství 3 000 m3 na pozemcích Lesů České 

republiky, s.p. v k.ú. Skřinářov, Kadolec, Osová.
II.

Nabyvatel požádal poskytovatele písemně o prodloužení doby skládkování uvedeného dříví, a to 
na základě přípisu č.J. LCR 145/001130/2020 z 24.3.2020. Lesní správce LS Náměšť nad Oslavou Ing. 
Roman Křivánek odsouhlasil umístění skládek a dobu skládkování na daném místě.

III.

V návaznosti na výše uvedené smluvní strany mění na základě tohoto dodatku ustanovení čl. V. 
odst. 5.1. bod 2. Smlouvy, a současně i ustanovení čl. 6.13 Obchodních podmínek ke Smlouvám o 
poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu vlastnického práva k vytěženým stromům 
s příjmem dříví č. 2018/01 (platných pro aukce vyhlášené od 6.6.2018) následovně:



A) Změna ustanoveni čl. V. odst. 5.1. bodu 2. Smlouvy:

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně termínu předání Místa těžby zpět Poskytovateli 
a ustanovení čl. V. odst. 5.1. bod 2, nově zní:

2. Předání Místa těžby zpět Poskytovateli: nastává k 23.3.2020.

B) Změna ustanovení čl. 6.13 Obchodních podmínek:

Nabyvatel je povinen odvézt jim vytěžené Dříví z pozemků ve vlastnictví České republiky a v právu 

hospodařit Poskytovatele nejpozději do 31.8.2020.

C) Změna ustanovení čl, V. - doplnění odst. 5.1. o nový bod č. 3, který zní:

3, Provedení asanace dříví: Poskytovatel vystaví fakturu za asanaci dříví, které nebylo k 23,3.2020 
odvezeno a které je stále atraktivní pro rozvoj hmyzích škůdců a tuto fakturu nabyvatel uhradí 
poskytovateli.

D) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.

Criminal comptiance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.
2. Smluvní strany se dále zavazuji vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně Jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.
3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 

protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového Jednání.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke Smlouvě o poskytnutí výlučného práva vytěžit lesní porost a o převodu 
vlastnického práva k vytěženým stromům s příjmem dříví je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností 

originálu, přičemž každý z účastníků dohody obdrží jeden Jeho stejnopis,

2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen svobodně, vážně a určitě a že s jeho 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují oba účastníci dohody svoje vlastnoruční podpisy.

http://www.lesycr.cz


Poskytovatel:
V Brně dne 24.3.2020

Lesy Českě republiky, s.p.
Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D. 
ředitel KŘ v Brně

Nabyvatel:
V Dne 24.3.2020 ^

GtabffiWSS

jednatel

/






